-_-:--:

AFERrÇAO
PERTENCE

PntÍErtlJRl 0t

CRATEÚS
tit,

-'t{<I frarido laii Por Voci

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABI Ão
REALIZAÇÃo Do CERTAME E SUSPENSÃo, RELATIVA Ao

pRecÃo pRESENctAL No 016/2023 sEDUc.

OBJETO: CONT RATAçÃ
racóc

O DE EMPRESA PARA A PRESTAçÃO DOS
EM RAFOS E TNSTALAçÂO Oe CÂUeReS EM OS

NTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃo

Aos 04 (quatro) dias do mês de dezembro do ano dê 2023 (dois mil e vinte e três), às
09h:07min, na sala das sessôes do Setor de Licitaçôes da Prefeitura Municipal de
Crateús - CE, com a presença do Pregoeiro, Sr. Antônio Fernandes Alvês Júnior e sua
equipe de Apoio o Sr. José Edvaldir Lopes Marques e o Sr. Wuilliam Porfírio de Oliveira,
com observância na Lei n.o 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente na Lei n.o
8.666 de 21106193, (com as alterações da Lei n.o 8.883/94 e da Lei n.o 9.648/98), na Lei

\- Complementar no 123/06, de 1411212006, alterada pela Lei Complementar no. 14712014,
de 0710812014 e Lei n.o: 12.846, de 10 de agosto de 2013, e no Edital do PREGÃO
PRESENCIAL N' 016/2023 SEDUC, cujo objeto é a CON_TRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃ-O DOS SERVrçOS DE AFER|ÇÃO EM TACÓGRAFOS E
TNSTALAÇAO DE CAMERAS EM VETCULOS PERTENCENTES A FROTA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAçÃO, obedecendo o critério do MENOR PREÇO
GLOBAL. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessáo do pregão em referência,
respeitando o tempo de tolerância para recebimento da documentação, constatando-se
a participação da seguinte licitante:

CREDENCIADO:
REGINALDO MELO BARROS

CPF:797.739.313-15

ASSI ATURA:

DESCREDENCIADO:

AUGUSTO FERNANDES TEMOTEO

03. AF SERVICOS & PECAS LTDA.

CNPJ: 35.333.017/0001-45 TELEFONE 88 3611-0000
DESCREDENCTADOI

ANTONIO FRANCISCO CARNEIRO VIANA
ASSINATURA:

Após o recebimento dos documentos de credenciamento, propostas de preços e
habilitaçâo, e mediante a ânálise do credenciamento das licitantes participantes, após o
credenciamento ficou constatado que as licitantes A F TEMOTEO, por não possuí em
seu CNPJ, cnae compatível com o objeto desta licitaçáo em desconformidade com o

*.*24(

01 .RMBARROSSERVICOS

CNPJ: 29.492.635/0001-35 TELEFONE: (88) 99651-5473

02-ÁF-rÉMorEo
--

GNPJ: 43.044.301/000'1 -20 TELEFONE: (88) 9971 0-7449

CPF: 023.018.803-62

ASSINATURA:

é
*

1r

W'l?l

CPF:

PRIIIIIURÀ OE

CRATEÚS
nv1,wI

ilem 2.1.2. do edital, e AF SERVICOS & PECAS LTDA, por náo apresentar o item 2.3 do
edital; Íicando somente credenciada a licitante R M BARROS SERVICOS. Em seg ut
passou-se para a abêrtura do envelope de proposta de preços. chêgando-
conclusão que, as licitantes R M BARROS SERVICOS e AF SERVICOS & P
LTDA, apresentaÍam suas propostas de preços conforme solicita o edital, pas
assim para a próxima fase do certame. O Sr. pregoeiro fez a classificação co
QUADRO DE CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES que segue em an
continuando; o Sr. Pregoeiro procedeu com a fase de lances e negociação do MENOR
PREÇO GLOBAL, tendo como 1a colocada a licitante AF SERVICOS & PECAS LTDA
com o valor de R$ 56.615,00 (cinquenta e seis mil seiscentos e quinze reais), e por está
descredenciado, não pode ofertar um preço menor, dando prosseguimento foi dado a
oportunidade de oferta de lance a 2a coloada R M BARROS SERVICOS que
apresentou preço inicial no valor de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos
reais), que ofertou o iance cie R$ 56.600,00 (crnquenta e seis mii e seiscentos reais),
após isso, o Sr. Pregoeiro informou que o valor médio para o certame é de R$ 65.586,67
(sessenta e cinco mil quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Em

v sêguida, passou-se para a abertura do envelope de habilitação da mesma, e, após a
análise e rúbricas do participante presente, o pregoeiro informou que abriria diligência
para a verificação do atestado de capacidade técnica apresentado pela mesma
conforme item 6.í0 do edital, abrindo prazo de 24 (vinte e quatro) horas para que a
licitante apresente os documentos complêmentares para a comprovaçâo e veracidade
do atestado de capacidade técnica apresentado. Em seguida o pregoeiro informou que
suspenderia a sessão e que o retorno será quarta-feira dia 06 de dezembro de 2023 às
08:00 (oito) horas da manhã. Desta feita, de tudo se Íez constar na presente ata, que foi
devidamente lavrada, e após lida e achada conÍorme, segue assinada pelo Pregoeiro,
equipe de apoio e representante presente. Crateús - Çeará, 04 de dezembro de 2023.

7-

Eguipe de Apoio:

PARTICIPANTES PRESENTES:

7
f--rft

2?0_

EQUIPE DO PREGÃO
ASSINATURAFUNçÃO NOME

PÍegoêiro: ANTÔNIO FERNANDES ALVES JÚNIOR W
Equipe de Apoio: WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES M
0,1 .RMBARROSSERVICOS

TELEFONE 88 99651-5473
CREDENCIADO:

REGINALDO MELO BARROS
CPF: 797.739.313-'15

ASSINATU

frrrodo Ir ir Por Vora >rF
-S5,19:iJ-

CNPJ: 29.492.635/0001 -35

PNÊFEIÍi]RÀ OE

r \'l/
mffirCRATEÚ§ §.'.-^..í.

-ÍÊ.1<trrrndo l!Ni! Poí Voca
urlicêí

OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÃO DOS SERVIçOS DE AFERIçÃO EM TACÔGRAFOS-E INSTALAçÃO OE
CAMERAS EM VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇAO.

QUADRO DE CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES

PREGÃO PRESENCIAL - N' 016/2023 SEOUC

PREçO
ESTIMADO: R$ 65.586,67

JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES

LOTE ÚNICO

I

LICITANTES Propostas ClassiÍicadas 1o Lancês 20 Lances Vencêdor

AF SERVICOS & PECAS LTDA R$ 56.6í 5,00 R$ 56.6í 5,00 s/lance

R M BARROS SERVICOS R$ 67.500,00 R$ 67 500,00 R$ 56.600.00
VENCEDOR: R M BARROS SERVICOS

EQUIPE DO PREGÃO
NOME ASSINATURAFUNÇÃO

Pregoeiro: W
Equipe de Apoio:

ANTÔNIO FERNANDES ALVES JÚNIOR

WUILLIAM PORFiRIO DE OLIVEIRA €'

@Equipe de Apoio:

(

R$ 56.600,00